Statuè quiddam Augusti caput depresserat.  
Tu emendato demperat. Idem Tranquillus in Caligula:  
Diuinam maiestatem asserere sibi cepit, datoq; negotio,  
ut simulachra numinum religione & arte præclara, inter  
quæ Olympij Iouis apportarentur è Græcia, quibus ca-  
pite dempto suum imponeret.

Seianus.

Seianus res novas molientem. Is eodem Tacito  
genitus Vulsinijs est, patre Seio Strabone equite Roma-  
no, & à prima iuuenta C. Cesari Augusti nepoti percha-  
rus Aduersa fama quasi Apitio stuprè corporis uendidit  
set, mox defuncto C. Cesare, Tyberio miris artibus insi-  
nuatus, adeò principè sibi obnoxium fecerat, ut callidissi-  
mè & obscurissimè alijs, sibi uni incautè reddiderit: la-  
boris patiens, audaciæ nimie, simulator iuxtà & dissimula-  
tor, pro pudore, què palam ostentaret immensa opum li-  
bido, nec minus crimindò, quàm aduladò principì, & lar-  
gitione ac industria interdum acceptus. His artibus sene  
circumuento, primò Drusum Tyberij ueneno tollit, dato  
per Lygdum spadonem, uxore etiam Liuia auxiliante,  
quæ illi per stuprè cognita fuerat: inde in Agrippinā &  
eius

eius liberos conuersus, tacitis eam criminationibus inuol-  
uit, ut tandè relegatam Tyberius interfici iusserit cū Ne-  
rone filio, donec ille ipsdem petitus artibus cum filijs ene-  
ctus sit, quorum corpora in Gemonias sint abiecta.

Nam Charidem. Tu Chariclem emendato, de quo  
sic Tacitus: Erat medicus arte insignis, nomine Chari-  
cles, magis ad consilium, quàm ad usum medicinæ, quem  
princeps omnino negligeret, familiaris. Is ueluti negociū  
suum curaturus, dum commeatum petit, uenas pertentat,  
nec se fessit Tyberium, qui offensus ac eò magis iram disti-  
mulans, instaurari epulas iubet, easq; protraxit, quasi ho-  
nori proficiscentis amici id daret.

Pars terram matrem. Perbellè faciunt uerba Plinij  
ex secundo ad hunc Tranquilli locum, quæ & subiecten-  
da censui. Sequitur terra, cui tantum nomè præcipuæ ue-  
nerationis indidimus, matrem appellantes: cuius numen  
ultimū iam nemini imprecamur, rati graue nimis ac no-  
xium, ac si nesciamus irasci nūquàm solere, quæ sola na-  
tos homines excipiat, exceptos alat, & editos sustineat:  
nouissimè, cum cætera nos omnia deseruerunt, una adhuc  
complexa uisceribus suis tanquàm à reliqua natura negle-  
ctos retinet, nunquàm efficacius pietatem maternā osten-  
tans, quàm cum sacros nos morte etiam faciat.

## EX CALIGVLA.

L Egiones vniuersas excessu Augusti nunciato.  
Satis constat eodem Tacito, cū imperium Ger-  
manico omnes assererent concionanti, illum quasi sce-  
lere suo contaminatum præcipitem tribunali desiluisse.  
ferrum que in pectus adegisse, ni proximi sublatam in

uulnus dextram retinisset, tametsi non defuerint, qui hortarentur ut feriret, quin etiam Clausidius quidam miles strictum gladium obtulit, addens uteretur eo, qui acutius penetraret. Verum composita seditione, in Germaniam dueto exercitu, bis acie Germanos uicit. Varianos milites sepulturae mandat. Arminium precipue apud Germanos famam propter casum Quintilium cum legionibus adeo fatigat, ut liberator ille Germaniae pulsus, profugusque tandem propinquorum insidias petitus occubuerit.

Arminius Ger  
manus,

Germanici  
laus,

Omnes Germanico corporis, animique uirtutes. Nihil dici uerius potuit: nam praeter summam eruditionem, ingeniumque ad poetice etiam factum, summa in eo comitas erga socios fuit: in hostes mansuetudo, quos uicisse, et ad poenitentiam uersos satis habuit. His accedebat forma corporis egregia, uisu, audituque iuxta uenerabilis. Dum fortunae imperatoriae maiestatem retinet, inuidiam tamen et arrogantiam euitaret. Quare non Romanorum solum ingenti luctu, sed prouinciae, et circumiacentium populorum et hostium decessit. Tacitus.

Cordi Cremutij. Tacitus: Cornelio Cossio, et Asinio Agrippa c o s s. Cremutius Cordus postulatur nonno, ac tunc primum audito crimine, quod annalibus, quos ediderat, dum Brutum, Cassiumque laudat, Romanorum ultimos eos appellasset. Accusatores autem erant Satrius Secundus, et Pinarius, ex intimis Seiani, quae res exitiabilis reo erat. Cremutius igitur cum se coram Senatu defendisset, inde egressus uitam abstinentia finit. censuere patres libros per aediles cremandos. Sic dum ingenium Cordi puunt, maiorem illi gloriam astruxere.

Cremutij Cor  
di mors.

Cum

Cum lege Luciana apparatus circi. Emendauimus ex codice manu scripto, cum elegantiam apparatus circi prospicere pauci ex proximis moenianis possent: magna commentariorum socordia, qui rem non aduerterint.

Datoque negotio, ut simulachra numinum religione & arte, inter quae Olympici Iouis apportarentur egregia. Par error cum superiore. Quis enim non uidere potuit non egregia, sed e Graecia legendum?

Quin & subinde iactabat exquisitum semel fidiculis de Caesonia. Et hic uidere debuerant, se uel non semel legendum, uel semet, id quod codices manu scripti habeant.

Vicies ac septies millies n s. Tyberij Caesaris. Hanc summam ingentem, ac supra fidem esse nemo dubitare potest, qui Tyberij principis tenacitatem, et opes imperij Romani per tot annos ab eo coegestas, et prodigium Caligulae ingenium aestimare non uelit. Vicies igitur septies millies n s. si ad numisma nostrum rediges, sexagies septies millies mille aureos nostrates facit. Graeci sex millia septingentas et quinquaginta myriadas aureorum dicentur.

Nec dicendi finem factum, quo ad tredecim gladiatores n s. nonagies ignoranti addiceretur. Hunc locum dum imprimendum curarem, non satis aduerteram: nunc licendi finem factum, scribendum admono. Quid sit autem liceri, et quo sensu hic accipi possit, nemo non (ut opinor) statim aduerterit. nonagies autem n s. est summa pecuniae nostratis ducenti uiginti quinque mille aurei Veneti.

Cassius Chærea. Hic ille est, qui centurio Germanici exercitus seditione, quam mouerant excessu Augusti

Cassius Chæ  
rea,

nunciato, cum eum peterent ad mortem milites, uti reliquos centuriones, audacia singulari per medios ferro sibi viam patefecit, unde & salutem adeptus est, magna centurionum aliorum parte caesa.

## E X C L A V D I O.

**L**Egatoq; non amplius, quam octingentorum u s. profecutus. Multi uel apud hunc unum autem erant loci, unde admoneri poterat differentia in numeris, nisi planè coniuerent: nam hic octingenta sestertia modicū legatum Augusti principis apparet: plus autem uicies u s. quod infra à Tyberio legatū dicat: multo autem plus octogies u s. quod initu noui sacerdotij coactus est impendere, ex quo ad tantā rei familiaris angustiam decidit, ut in uacuum lege prædiatoria uenalis diu penderit.

In delibatorio. Adeò iam notum esse poterat, quid diribitorium sit, aut unde dictum, ut qui delibatorio legant, parū certè uidisse dici iure possint: nam & Dion in historijs Latinum nomen hac appellatione dixit. Iam uerò & diribitores pro diuisoribus pecuniarum Cicroni notius est, quam ut explicari latius debeat. Est autem diribitorium publicæ ædes, in quibus exercitus recenserentur, & stipendia militibus diriberentur, id est, distribuenter, in quibusdam Italiæ locis etiam usitata.

Constituit pro conditione cuiusq; ciuis uacationem legis Papiæ Poppææ. Quæ lex esset Papiæ Poppææ, unde uel dicta, mox planius. Illud interim admonere lecturos hæc uolui, corruptam hætenus Tranquilli lectionem uno, altero uel loco simili, nec legè Pōpeiam legendum

gendū, sed Papiam Poppæam iunctim, in quo nō possum non mirari negligentiam multorum, qui sine testibus in causa dubia & incerta in forum descendant. Fuit igitur Poppæus Sabinus cōsularis, ac triūphalis uir insigni memoria, auus maternus Sabinae Poppææ, unde illa etiam dicta Poppæa: nam patrè Ollium honoribus nondū sanctū amicitiam Seiani sub Tyberio peruerterat. Hic igitur sub Augusto principe legem seuerissimā de maritandis ordinibus tulerat, qua sexagenarij tantū nō tenerentur, cui capiti postea à Claudio abrogatū infra Tranquillus asserat. Hæc autē iunctim Papiæ Poppææ dicta uidetur, quod cū Papius legem contra adulteros tulisset, ac de matrimonijs etiam sanxisset, cuius & Aufonius præter alios meminerit, Sabinus Poppæus eandem retractarit, grauioribusq; pœnis additis, sanxerit frequentā matrimonia. Vnde et lex postea à primo auctore Papiæ dicta, postea de Sabino Poppæo Papiæ Poppæa iunctim appellata est, quā senior August. post Iulias rogationes in citandis cœlibum pœnis, & augendo ærario sanxerat. Hanc uerò legem Tacitus frequenter citat, maximè in tertio. Admoneri etiā poterant saltem infra, legè hanc non de ciuitate, aut aliquo iure alio quam de maritandis ordinibus agere, cū Tranquillus dicat capiti legis abrogatū à Tyberio, quasi sexagenarij generare nō possent. Ceterū instituti nostri non est, acrius aliorū errata castigare, & eorum maximè, qui in Tranquillū scripsere cōmentaria, quorum alter adeò breuis est, ut etiā intra commentarij leges cōstitit, alter adeò redundans, ut fabulari sæpe uideri possit: ita sit, ut aliud agendo malè interdum agat: uerum ipsi uiderint.

Diribitores.

Diribitorium.

Lex Papiæ Poppææ.

Capiti Papiæ Pompeiæ legis. Idem error, atq; ideo ad superiorem normam redigendus.

**Aul. Plancius.** Aulus Plancius, qui consularium primus Britannie præpositus est, bello egregius: is redacta paulatim in provincie formam proxima insula parte, Ostorio Scapula imperium decedens reliquit. Cuius & Tacitus meminit, sed & Tranquillus in Vespasiano, duas ualidissimas gentes, superq; uiginti oppida, & insulam Vesteem Britannie proximam in diuisionem redegit, partim Auli Plancij consularis legati, partim Claudij ipsius ductu.

## EX NERONE.

**N**ec antè cantare destitit, quàm inchoatum ab-  
solueret nomon. Hic desiderari interpretis diligentia potest: nam quid nomos esset tam nescit, quàm facile dissimulauit: significant autem apud Græcos nomia cum multa alia, tum uerò in musicis certam quandam legem, ac rationem canendi, ut tamen tibicinum & citharæodorum præcipuè sint, unde & ὠλοδοξοὶ & κίθαροδοξοὶ dicti; primus autem Terpander autore Plutarcho citharædicos nomos instituit suis, atque Homeri uersibus male adiungens. Clonas autem post hunc aulodicos inuenit, id est, tibiales, & ea quæ Græci προσωδία appellant, quem postea Polymnestus Colophonius imitatus sit, nomisq; postea diuersa imposita sunt nomina, quæ ex Plutarchi libello, ubi musicè persequitur, queras. Illud etiã scitu dignu, ex Græcorum cõmentarijs inuenias primos ab Apolline citharædicos nomos inuētos, quibus ille & uitam hominibus produceret, & in multis canendi suauitate

suauitate feritatem tolleret: unde factum, ut Aristoteles est autor, ut modi ac canendirationes quædam, quibus canentes utimur, nomi iam usitato Græcis uerbo dicantur. Verum de his aliàs.

Si paulum subbibisset, aliquid se suffertim tinnitutum. Nec scire fas est omnia, & lyncei etiam cæcunt: ubi tamen officias facis, in eo reprehendi dignus. Quis enim non stomachetur, quòd hoc in loco gannit interpretes? Verum ipse uiderit. Ego suffertim lego, aduersus Suffertim, biumq; eadem forma statuto, quæ Latinis frequens, uiritim, singillatim: significare autem hoc aduerbium puto, quod plenum & grandius sit, huiusmodi sensu: promittebat Nero simulac subbibisset, fore ut plenius & grandius tinniret. Suffertum autem ac differtum plenum significare Senecæ uerba & Horatij probant, ut alios omitam. Ille enim sole nubem suffertam dicendo, hic cauponibus & nautis differtum Appij forum, ostēdunt plenitudinem hoc nomine intelligi, sed & Tacitus frequens differtum usurpat pro maxime pleno.

Super ingenuorum proagogia. Non pedagogia aut pæderastiam, quod cõfinxit interpretes, sed proagogia legendum quiuis uel mediocriter Græcas literas edoctus agnoscat. Sunt autē proagogia Græcis, quæ Latinis perductiones, & quod illi προαγαγῆναι, nos perducere diximus, id est, lenocinari, & lenociniũ facere: ad eò autē et Latini & Græci scætēt hoc uerbo, ut consultò exemplis abstineã, & alioqui admonere tantum lectorem uolumus.

In Tyridatem, quod vel vix credibile uideatur, octoginta nummum millia diurna erogauit.

Id est, uicena millia aureorum nostrorum: quemadmodum quod aleam luderet quadragenis in punctum sestertijs, id est, denis millibus in singula puncta significat: quod autem addit abeunti contulisse millies h. s. innuit uigintiquinquies centena millia donata, ut non sit mirandum, quod Tacitus de eo prodiderit, quatuordecim annis, quibus in imperio fuit, bis et uicies millies h. s. donatibus effudisse.

Armilla & Phalerata Mazacum turba. Si ex his nonnulli qui nostra tempestate aliquid scripsere, modestiam atque ingenitatem retinere uoluissent, profecto melius Latina rei consuluissent, nec multa inuertissent, qualis est hic locus, in quo codices omnes Mazacum habent: quod cum illi non intelligerent, amaxicorum: et mille alia huiusmodi monstra substituerunt. Ego Mazacum lego, et ex Cappadocia seruos (unde ingens Roma copia) interpretor, qui et Cappadoces appellantur ab Horatio eo uersu, Eget aris Cappadocum rex. Disti autem Mazaca (ut arbitror) ab urbe eorum regia Mazaca, que in medio totius Cappadocia posita, cum multis alijs indigeret, tamen propter situs commoditatem, et lignorum, ac lapidum, et herbae copia delecta ab his fuerat, in qua reges habitarent, unde et mater urbium ab his dicta, que tamen postea sub Argaeum monte posita, Casarea sit appellata, cui magnus Basilius postea praesuit antistes. Erit igitur Tranquilli sensus, quod Nero frequenti Cappadocum seruorum copia stipatus incederet, quos Mazacas ab urbe eorum primaria etiam appellaret.

Siquidem icunculam puellarem. Perdidiculum est,

est, quod de acu, seu acuncula commentarij ganniant. Tu icunculam legas et τῆς ἀκῶν & forma diminutiuæ, pro parua imaguncula. Iam et Plin. iconicos agnoscit duces. quid sit autem ἀκῶν apud rhetores, non est praesentis loci, et res alioqui satis celebris.

EX GALBA.

VT secum uehiculo proximo decies sestertium in auro efferret. Id est, uigintiquinque millia aureorum.

EX OTHONE.

ANTE paucos dies seruo Caesaris pro impetrata dispensatione decies h. s. expresserat. Nullus (uti opinor) locus expressius differentiam inter dena h. s. et decies sestertium aperit. Nam si idem significarent, quo pacto quindecim spiculatoribus dena representari poterant? decies igitur h. s. cum quinque et uiginti millium aureorum reddant summam, dena singulis numerata sunt, id est, duceni quinquaginta aurei, sicque expesa ex ea summa, quinque serè millia sunt.

Nec quicquam prius pro potestate subscripsit, quam quingentis sestertium ad peragenda aurea domum. Id autem facit duodecies centena et quinque millia aureorum nostrorum: que summa si cui incredibilis uideatur ad absolutionem domus, aestimet ille secum id magis mirum, quod de Marco Scauro Plinius scriptum reliquit, bis millies sestertium uillæ incendio Scauro periisse.

EX VITELLIO.

ACarpathio usque freto. Quis non uideat nequam probari id posse, quod plerisque a Parthia ardeat, cum freto Carpathio bene sanè legatur?

EX

## EX VESPASIANO.

**E**T tamen nec sic quidem pristinae cupiditatis infamia caruit. Alexandrini Cybiotatem eum uocare perseverauerunt, cognomine unius est regibus suis turpissimarum fordium. Erat certe officium boni interpretis, ut quoniam hic tandem fuisset, aut unde illi cognomen tam sordidum astructum esset, explicaret. Nos cybium Plinio, Martiali concisam pelamidem appellari scimus, unde frequens Plinio nominis usurpatio in ter praecipua salsamenta, corrupta etiam apud Varronem lectione. Credidit Festus dicta a cuborum similitudine, qui cum aequae in omnes partes pateant (quadrata enim ad lusum apta sunt) ita etiam piscantes hoc genus pisces, aleam ueluti ludant. Hic autem quem Cybiotatem appellatum dicit Tranquillus propter eius illiberalitatem, non unus fuit ex Ptolemaeis regibus, sed est Syria ducens originem, qui a filia maxima natu Ptolemaei Auletae expulsi, a suis in uirum accersitus, non multo post ab ipsa expellitur, cum eius ignobilitatem, atque illiberalitatem pati non posset. Strabo. unde illi ab ordinandis Cybijs, quae forte ipsemet familiae dispenseret, merito sordidissimum cognomentum adhaesit, quo et Vespasianum principem, ut sunt Alexandrini dicaces, propter eius auaritia asperserunt, quemadmodum et Syriae regi Physcon cognomentum fuit a crassiore intestino, quod multa caperet. Illud etiam ex Athenaeo addes, Salsameti Graecis duum esse generum, horae et thunnia, id est, est thynno, salsa caro thunnina uulgo dicta. Horaeum uero quasi tempestiuum esse dictum, cuius macra pinguibus praefertur, cum in thunnis

Cybium.

Cybiotates  
rex Alexan-  
driae.Physcon Sy-  
riae rex.

thunnis macris pinguia praepnantur, quae cybia nuncupentur. horae autem ex pelamide, id est, lutaria minore sunt, thunnia ex maioribus. Sit autem idem uraeum, de quo Plin. cum horae, mox alias.

## EX TITO.

**C**um ex instituto Tyberij. Aurelius Victor in hac sententiam: Dehinc cum donata concessa ue a prioribus principibus firmare insequentes solerent: simul ut imperium cepit, talia possidentibus edicto sponte cauit, uel concessit.

## EX DOMITIANO.

**N**am uenatores, gladiatorum & noctibus ad lychnos. Par error cum eo, qui in Caesare Dictatore inoleuerat: restituenda igitur lectio, et lychnuchos legendum, ut admonui.

Edixit, ne quis in Italia nouellaret, utque in prouincijs uincta succiderentur. Aliam Philostratus asserit edicti causam, praecipue in Asia, quod homines uino nimium indulgentes, seditiones excitaret: quare et Domitianus id etiam in tota Asia uetuerat. Verum Scopeliano sophista celeberrimo legationem communi Asiae nomine suscipiente, et restituta uites, et donatus est ille amplissimis a Domitiano muneribus, admirate in primis uiri copiam, et ubertatem dicendi. Illud etiam scitu dignum, prouincijs quibusdam a Probo imperatore concessum, ut uineas alerent.

Subsiciua quae diuisis per veteranos agris carptim superfuerant. Quid subsiciui seu subsiciuum sit, notissimum gramaticis est: subsiciuus autem ager, de quo hic

Subsiciuus  
ager.

hic agitur, Boëthio is est, qui secundū proprias determinaciones ascriptus in fimbis suis tabulario Caesaris insertur, & qui beneficio cōcessus, aut assignatus colonie fuerit, siue is proximus, siue longius positus: quem colonia in tabulario Caesaris manu conditoris subscriptum habere debet. Item ager similis subscisiuus est, qui non assignatus reipublica, populoq; aut colonie, cuius sine circūdatur, remanet in eius potestate, qui assignare potuerit, hoc est, principis. Vnde inter XIIII. controuersiarum genera illa uel præcipua est, quæ de subscisiuiis agris oritur.

F I N I S.

LOCA SVETO,  
NII PER ERA=  
sum restituta.

ERASMVS ROTERODAMVS CAN=  
DIDO LECTORI. S. D.

V'M hanc editionem iam adornassem, cōmodum allatus est Suetonius, Aldinis typis excusus, sed emendatus opera Baptista Egnatij, uiri cum primis tum integri, tum eruditi: nam utrunque iuxta requirendum arbitror in eo qui ueterum lucubrationes emendandas aut explicandas suscipit. Equidem Aldi mei mortem, hoc fero moderatius, quod in hanc restituendi bonos autores prouinciam is successerit, qui demortui per se clari gloria obscuret, si tamen hoc est obscure, uirtute uirtutem uincere. Atque utinam ut Suetonium, Aurelium Vi-

ctorem

ctorem, & Eutropium dedit, itidem & Aelium Spartianum, ceterosq; huic adiunctos nobis dedisset, in quibus nos permulta restituumus. Nam omnia, qui poteram, nisi codicum antiquorū auxilio adiutus? Tametsi & in Tranquillo nonnulla restituumus quæ Egnatiū licet oculatissimum suffugerant. Velut in Casare Dictatore. Cap. 18.

Eodem modo Nonium Quæstorem, quod compellari apud se maiorem potestatem passus esset. Modo, expunximus ex fide uetustissimi codicis. Siquidem eodem hic aduerbium est, ut subaudias coniecit. Sunt hoc genus & alia nonnulla, sed minutiora, quam ut operæpretium sit sigillatim recensere. Ceterum quod in Othone Egnatius legendum putat, τὴ γὰρ με δεῖ κενεῖ τοῖς μακροῖς αὐλοῖς αὐλοῦ, ab illo dissentio, quod hæc ferè uerba Beroaldus ab erudito quodam admonitus ex Dione huc trāstulerit. Neque uariant hic quæ uiderim exemplaria. Tantum in nonnullis pro αὐλοῖς uitiatum erat ἀσῦλοῖς. Legendū igitur haud dubie τὴ γὰρ μοι κενεῖ μακροῖς αὐλοῖς, id est, quid mihi cū longis tibijs? Qua de re copiosius nobis dictum est in Adagiorum Chiliadibus. In Caligula pro nec dicendi finem factum, restitueramus ex exemplari peruetusto, nec licendi finem factum, etiam si post comperi locum hunc à Budæo nostro correctum in Assè. Hoc admonere uisum est, quod plus ponderis habeat Budeana castigatio, quam ea nullius uetusti codicis præstetur autoritatem. Porro quod in Augusto legitur, Δοτε κροτον, κενεῖ πάντες ὑμῖς μετὰ χαρῆς τὴ ποιεῖτε. Id est, date plausum, & omnes uos cum gaudio quippiam facite. In

quo

quo & Egnatius hallucinatus est: ego, ni falor, & unus  
 & primus restitui, idq; ex qualibuscunq; uestigijs anti-  
 quissimi codicis. Legendū igitur ad hunc modū: Δότε  
 πρότον, ἢ πάντες ὑμῶν μετὰ χαρᾶς κτυπήθετε.  
 Id est, Date plausum, & uos omnes cū gaudio plaudite.  
 Est enim uersus Trochaicus, Præcesserat autem in exem-  
 plari nostro & alter huic similis Trochaicus, aut certè  
 hemistichion, sed figuris elementorum adeò deprauatis,  
 ut quid scriptum esset, non quiuerimus conijcere. Iam  
 quod est in Vespasiano, ὦ λάχης λάχης, Οταρ ἀπο-  
 θάνης, αὐθίς ἐξ ὑπαρχίης εἰρησὴ κήρυλ. Si quid  
 suffragarentur exemplaria, lubens legerim ad hunc mo-  
 dum, ὦ λάχης λάχης, Οταρ δ' ἀποθάνης, αὐθίς ἐσοῦ  
 κήρυλ. Id est, O Laches Laches, At ubi mortuus  
 fueris, rursus eris Cerylus: ut ὦ λάχης λάχης sit clausu-  
 la prioris carminis, cui succedit integer Iambicus trime-  
 ter, tamesi hac de re nolim contendere. Ceterum de num-  
 morum analogia, si quid à Budæo dissentit Egnatius, Por-  
 tium suum secutus, quòd nobis nec otium suppetebat,  
 nec ad hunc laborem propriè pertinebat, non fuit studiū  
 excutere. Addidimus autem indicem, quo potissimum  
 annotauimus, si quid nouè, præterq; superiorū autroū cōn-  
 suetudinem, aut si quid etiam Græcanicè dictum est, ne ni-  
 hil sit lucri, quod lectorem ad emendum inuitet. Nec  
 hoc tamen solum accedet, quin & quicquid adiecit  
 Egnatius, hic habes, & præterea nonnulla, quæ nos  
 soli etiam restituumus. Bene uale charissime lector, &  
 hisce nostris laboribus feliciter fruere.

A N. M. D. XVII.

ANNOTATA  
 in Suetonium per  
 Erasimum.

**A**bdicat se magistra-  
 tu. Claud. Cæs. ca.  
 29  
 Abhorret, pro exhorret.  
 Gal. ca. 4  
 Ablocare, p alteri locare,  
 siue locationem soluere.  
 Vitel. cap. 7  
 Abortiui, qui aborsu nati  
 sunt. Cæs. Aug. cap. 35  
 Absimilis, pro dissimilis.  
 Otho. cap. 1  
 Abstiniuit præfari, cum infi-  
 nito. Tyb. Cæs. cap. 23  
 Abūde pro satis. Cæs. Dict.  
 cap. 86  
 Ab uno, pro à quodā. Cæs.  
 Dict. cap. 32  
 Abutendū se permisit. Gal.  
 cap. 14  
 Accessio morbi, pro παρο-  
 ξυσμός. Vesp. Aug. c. 23.  
 Actuarij ab actis. Cæ. Dict.  
 cap. 55  
 Actui rerum, pro agendis

rebus. Cæs. Aug. cap. 32  
 Actus rerum, pro actione  
 causarum. Cl. cap. 22  
 Idem, Nero. cap. 17  
 Ad, pro apud. Nero. cap. 2  
 Addormiscere ἐπινομά-  
 ζαι. Clau. Cæs. cap. 8  
 Adhibere modum. c. Cal.  
 cap. 2  
 Admensus est, pro dedit.  
 Cæs. Aug. cap. 41  
 Ad remum dare. Cæs. Aug.  
 cap. 16  
 Adsimilis. Nero. cap. 1  
 Ad terram dedit, pro abie-  
 cit. Cæs. Aug. cap. 96  
 Aduenēre literæ, pro allata  
 sunt. Vesp. Aug. cap. 7  
 Adulterare, pro adulterio  
 stuprare. Cæs. Aug. c. 67  
 Adulterata, pro adulterio  
 stuprata. Cæs. Dict. ca. 48  
 Acquirare, pro equare.  
 Cæs. Aug. ca. 94. Idem,  
 Nerua. cap. 53  
 Aestiuare. Gal. cap. 4  
 Idem, Vesp. Aug. ca. 24  
 Aetate parui, pro miores.  
 Aug. Cæs. cap. 48

L Acque

Aequè quam, p aequè atq.	Amanuensis. Nero. cap. 44
Cap. Aug. cap. 64	A manu. Vesp. Aug. cap. 3
Affectus est illi, pro erga illum. Tyb. Caf. cap. 52	Ambubaia. Nero. cap. 27
Affixit, pro uexauit. Tyb. Cap. cap. 51	Amisit, pro perdidit. Tyb. ca. 7. Idem. Nero. ca. 35
Affinitas, p propinquitas. Nero. cap. 35	Amplius quadraginta, pro plus quadraginta. Caf. Aug. cap. 72
A gente, pro de gente. Vesp. Cap. Aug. cap. 23	Animaduersa flagitia, pro punita. Nero. cap. 16
Agere secretum, pro solum esse. Tyb. Caf. cap. 60	Anteambulones. Vesp. Aug. cap. 2
Album citharædorum. Nero. cap. 21	Ante eum, pro coram eo. C. Cal. cap. 42
Album iudicum. Clau. Caf. cap. 16	Ante se, pro coram se. Gal. cap. 10
Idem, Domit. cap. 1	Anticipare, pro ante tempus facere quippiã. Cl. Caf. cap. 21
Alea rumor, pro rumore de alea, & aliam ipsum lusum genus dixit. Caf. Aug. cap. 71	Antiquius, pro charius. Vitel. cap. 15
Allectus, pro allego. Vitel. cap. 1	Aphophoreta. Vesp. Aug. c. 19. Idem, C. Cal. cap. 55
Allicefactos, pro allectos. Vitel. cap. 14	Apparatus. Vitel. cap. 13
Allium obolare. Vesp. Aug. cap. 8	Approbat se illi talem, pro præstat. Gal. cap. 6
Altero, pro postridie quam Vitel. cap. 3	Appropinquare. Nero. ca. 49
	Appropinquare, pro aduen- tare.

tare. Clau. Caf. cap. 12	Bercus lingua Gallorū. Vitel. cap. 18
& C. Cal. cap. 57	Biduū cōtinēs, pro perpetuū biduū. C. Cal. ca. 19
Aquilus color. Caf. Aug. cap. 79	Bijuge curriculum. C. Cal. cap. 19
Armigeri satellites. Caf. Aug. cap. 49	Bis in mense, pro bis singulis mensibus. Caf. Aug. cap. 35
Armillatus. C. Cal. cap. 52	Bonum factum, pro recte fiet. Caf. Dict. cap. 80
Afinarius, pro agasone. Caf. Aug. cap. 96	Breuiarium, compendium. Caf. Aug. cap. 101
Astimulare, pro simile experimere. Tyb. C. c. 57	Breuiaria, pro commentarijs. Vesp. Aug. cap. 21
Assurrectū est impersonaliter. Caf. Aug. cap. 56	Buccæa, pro bolo. Caf. Aug. cap. 76
Asticos fortasse pro hasticos. C. Cal. cap. 20	<b>C</b> Achinnare. Vesp. Aug. cap. 5
Asturco. Nero. cap. 46	Cadere ab hoste. Otho. cap. 5
Attendit huic rei. Nero. cap. 56	Cadere, pro euenire. Tyb. Caf. cap. 14
Attendit iuri, pro studuit. Gal. cap. 5	Calceare mulas. Vesp. Aug. cap. 23
Autor est, pro narrat. Caf. Aug. cap. 94	Caliga speculatoria. C. Cal. cap. 52
Aurigare. C. Cal. cap. 18	Camera ruina. Ner. ca. 34
Itē, Nero. ca. 22. & 24	Caminus, pro fumario. Vitel. cap. 2
Autores qui narrāt, nō solum qui suadēt. C. Cal. cap. 12	
<b>B</b> Atucere cū illo. C. Cal. cap. 32. & 54	

tel. cap.	8	uxorem. Gal. cap.	5
Canusinati. Ner. cap.	30	Cœlibatus etiã uiduorum.	
Capillamentum. C. Cal.		Cl. Cæs. cap.	26
cap.	11	Cœna comis. Otho. cap.	3
Capsarij. Nero. cap.	36	Cognomines. Vitel. cap.	2
Captura, pro quæstu. C.		Cohorrescere, p̄ totus hor	
Cal. cap.	40	rescere. Ty. Cæs. cap.	21
Cēsente, pro censens. Tyb.		Cohortari inuicem, pro se=	
Cæs. cap.	31	inuicem. Gal. cap.	10
Certum ac statum. C. Cal.		Collationes. Ner. cap.	38
cap.	40	Idem, Tit. Vesp. ca. 7.	
Ceterum, pro reliquum.		et Nero. cap.	44
Cal. cap.	20	Colonici decuriones q̄ colo	
Christus. Clau. Cæs. cap.	25	niarū sunt. Cæ. Au. c. 46	
Christiani. Nero. cap.	16	Comessari. Domi. cap.	21
Cibo illum, pro cibum do		Cōmeatus. Cl. Cæs. cap.	23
illi. Tyb. Cæs. cap.	72	Commentarij rerū, et cō=	
Circa, pro circiter. Clau.		mētarij Cæsaris. Cæs.	
Cæs. cap.	6	Diēt. cap.	56
Circūfedit, pro obsedit. C.		Communio sermonis, pro	
Cal. cap.	48	comuni cōfabulatione	
Ciuica, sine addito substāti		Cæs. Aug. cap.	74
uo, ut subaudias, coro		Cōmunicare, pro cōmune	
na. Cæs. Diēt. cap.	2.	facere. Cæs. Aug. ca. 75	
Idem, Cl. Cæs. cap.	17.	Communis pro non singu=	
Clasarij, Gal. cap.	12	gularis, aut non exqui=	
Coactio argentaria. Vesp.		situs. Cl. Cæs. cap.	21
Aug. cap.	1	Cōparare, pro emere. Cæs.	
Cœlibatus et post ductam		Diēt. ca. 47. et C. Cal.	
		cap.	

cap. 22. et cap.	27	idem et unū. Nero. ca.	
Cōpertā, pro deprehēsam		43. Idem, Gal. cap.	19.
in malū. Tyb. Cæs. ca. 35		Idem, Domi. cap.	17
Cōpluuiū. Cæs. Aug. ca.	92	Cōsulto data opera, de cō=	
Conata passiue. Gal. ca.	17	posito, siue ex cōposito	
Concilium, pro consiliarijs		Cæs. Aug. cap.	15
ipsis. Tyb. Cæs. cap.	18	consumere dies, pro exple=	
concupimatus. Ner. cap.	28	re tēpus. C. Cal. ca.	44
condēnauit, pro uicit, siue		contabulare, ponte cōster=	
condemnari fecit. Tyb.		nerē. C. Cal. cap.	19
Cæs. cap.	8	contingit hos, p̄ cognatus	
condixit cœnam, pro pro=		est his. Nero. cap.	32
misit. Tyb. Cæs. cap.	42	continuatio. Tyb. ca. 21. et	
conficere uias, pro itimera.		Nero. cap.	1
Cæs. Diēt. cap.	57	contra prædicta, contra q̄	
confiscata pecunia. C. Cal.		prædixerat. Ty. Cæ. c. 14	
cap.	16	contra se, ex aduerso. C.	
cōfiscatus, ad hominē rela		Cal. cap.	18
tum, nō solū ad rem, ut		contra, pro è regione. Cæs.	
cōfiscata bonā. Ti. Cæ.		Aug. cap.	44
ca. 49. et C. Cal. ca. 41		contraxit offensam. Vesp.	
conflictatus morbis. Clau.		Aug. cap.	4
Cæs. cap.	2	cōtūacia. Vesp. p̄ Au. ca. 13	
congruentia, pro similitu=		conuersus in pœnitentiam,	
dine. Otho. cap.	2	pro tactus pœnitentia.	
consiliarius, ut a consilijs.		Cl. Cæs. cap.	13
Tyb. Cæs. ca.	33	conuictor, familiaris. Tyb.	
confocer. Cl. Cæ. cap.	29	Cæs. cap.	56
conspirati, sicut coniurati		corporis cura. Do. cap.	16

Corripuit, pro castigauit.	Dapsile. Vesp. Aug. ca. 19
Cas. Aug. cap. 53	Dealbata. Gal. cap. 9
Corroborare, pro durare,	De cedris, pro è cedris. C.
& robustum reddere.	Cal. cap. 37
Gal. cap. 6	Decepsit, pro mortuus est.
Creuerat ἠνέγειν. Otho.	Vitel. cap. 3
cap. 1	Decedentibus rebus, pro
Crucifigere. Domi. ca. 10.	excuntibus, siue euenien-
Idem. cap. 11	tibus. Cas. Dict. ca. 24
Cubicularij. Domi. ca. 17.	Decollare etiā apud Sene-
& Nero. cap. 38	cam. C. Cal. cap. 32
Cuicūque, absolutè. Vesp.	Decursus, pro sine cursus.
Aug. cap. 8	Ner. cap. 24. Idē, ca. 11
Cuiusquam, cū uerbo pro-	Defectores. Nero. cap. 43
hibendi. C. Cal. cap. 25	Deflectere, pro diuertere.
Cum magna copia, pro ma-	Cas. Aug. cap. 93
gna multitudine. Cas.	Deformatos, pro foedatos.
Augu. cap. 21	C. Cal. cap. 27
Cum plurimū, pro ad sum-	Delubrum. Vitel. cap. 8
um. Cas. Aug. ca. 78	Demandat illi suam uicem.
Cupiditas in bonā partem.	C. Cal. cap. 41
C. Cal. cap. 24	Demortuus. C. Cas. ca. 14
Currus decemugis. Nero.	Deorū cibus. Nero. ca. 33
cap. 24	Deparci, pro impedio par-
Cursores. Tit. Vesp. ca. 9	ci. Nero. cap. 30
& Nero. cap. 30	Deperdita amore. Domit.
Cycladatus. C. Cal. cap. 51	cap. 3
<b>D</b> Amnoscior, pro pro-	Desaltare canticū. C. Cal.
fusior. Ner. c. 51	cap. 54